МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной)

П Р И К А З

01.09.2021                                                                                             № Ш4-13-618/1

г. Сургут

Об организации деятельности

«Почты доверия»

В соответствии с Конвенцией ООН по правам ребенка и Федеральным законом от 24

июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в действующей редакции, на основании решения Управляющего совета

протокол от 31.08.2021 № 1, на основании решения Педагогического совета протокол

от 31.08.2021 № 1, в целях усиления гарантий защиты прав и достоинства участников

образовательного процесса и восстановления нарушенных прав, в целях реализации права

несовершеннолетних на психолого-педагогическую поддержку с сохранением

конфиденциальности информации, а также обеспечения возможности добровольного

анонимного обращения, для содействия формированию адекватного общественного

мнения по вопросам обращения к педагогу-психологу, социальному педагогу по оказанию

своевременной квалифицированной социально - психологической, консультативно-

методической помощи обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации деятельности «Почты доверия» и ввести в действие с

01.09.2021 года.

2. Назначить ответственных за организацию работы с «Почтой доверия», за ящик «Почты

доверия», сбор и анализ конфиденциальных или анонимных пожеланий, обращений,

заявлений, вопросов, предложений, просьб и т.д., поступающих от обучающихся МБОУ

СОШ № 4 имени Л.И.Золотухиной социального педагога Очирову Анастасию Сергеевну,

педагога – психолога Мунтян Надежду Вячеславовну.

3. В своей работе Очировой А.С., Мунтян Н.В. руководствоваться Конвенцией ООН о

правах ребенка, Конвенцией Совета Европы о защите прав человека и основных свобод,

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «Об образовании

в Российской Федерации», иными российскими и международными документами,

защищающими права и интересы граждан, Уставом школы, Порядок организации

деятельности «Почты доверия»

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Администратору Зайцевой И.С. в срок до 02..09.2021 обеспечить публикацию

настоящего приказа на официальном сайте МБОУ СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной в

информационно-телекоммуникационной сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВВВР Камышевой А.А.

Директор

Подписано электронной подписью

Сертификат:
598299FE7645E3119EC90E7814480AA02C79E894

Владелец:
Буркацкая Надежда Петровна

Действителен: 31.08.2020 с по 01.12.2021

Н.П. Буркацкая